Gastos de Admon. Y vtas 21,228   43,631   31,247   31,370   32,080   32,197   31,083   31,319   30,330   284,486
Costo Integral de Financiamiento (300)   191   (54)   (15)   (16)   8   189   269   395   667
Utilidad antes de impuestos (21,528)   7,788   15,703   16,914   24,059   19,572   11,810   12,719   3,423   90,460
Impuestos y PTU 40% -   3,115   6,281   6,766   9,624   7,829   4,724   5,088   1,369   44,795
Utilidad neta (21,528)$  4,673$   9,422$   10,149$   14,436$   11,743$   7,086$   7,631$   2,054$   45,665$

ESTADO DE RESULTADOS PROFORMA DE ENERO A DICIEMBRE 2003
ANEXO 5

INDUSTRIAS IMPERMEABILIZANTES DE MEXICO S.A DE C.V.

 Fundación Universidad de las Américas-Puebla

110

Diciembre EneroFebrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

-$   -$   -$   -$   -$   -$   -$   -$   -$   -$   -$
ACTIVOS

Caja 10,789   10,789   10,789   10,789   10,789   10,789   10,789   10,789   10,789   10,789   10,789   10,7$
Bancos 29,027   29,027   29,027   112,188 62,696   75,713   73,895   75,083   108,386   124,558 147,567   191,8
Clientes 200,697   -   -   -   61,750   57,360   58,760   66,880   68,210   55,480   58,180   46,8

Deudores Diversos 687,807   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -
inventarios 48,517   -   -   102,283 95,532   97,736   110,180 117,899 95,132   100,816 82,977   50,7
Otras Cuentas por Cobrar 115,047   115,047 115,047 115,047 115,047 115,047 115,047 115,047 115,047   115,047 115,047   115,0

ACTIVO CIRCULANTE 1,091,883  154,863 154,863 340,306 345,814 356,645 368,671 385,699 397,564   406,690 414,559   415,3

Maquinaria y equipo 338,374   338,374 338,374 338,374 338,374 338,374 338,374 338,374 338,374   338,374 338,374   338,3
Equipo de comunicacion 4,174   4,174   4,174   4,174   4,174   4,174   4,174   4,174   4,174   4,174   4,174   4,1
Equipo de Computo 14,110   14,110   14,110   14,110   14,110   14,110   14,110   14,110   14,110   14,110   14,110   14,1

Dep. Acum de maq y equipo (53,470)   (53,470)  (53,470)  (54,048)  (54,757)  (55,465)  (56,115)  (57,227)  (58,215)   (59,268)  (60,060)   (60,4
Dep. Acum de Eqpo de Com (9,548)   (9,548)   (9,548)   (9,548)   (9,903)   (10,258)  (10,613)  (10,967)  (11,322)   (11,677)  (12,032)   (12,3
mob. Y eqpo. Oficina 3,477   3,477   3,477   3,477   3,448   3,448   3,448   3,448   3,448   3,448   3,448   3,4

Dep. Acum. Mob y eqpo. Ofic (290)   (290)   (290)   (290)   (290)   (319)   (348)   (377)   (406)   (435)   (464)   (4
Eq. De Transporte 112,087   112,087 112,087 112,087 112,087 112,087 112,087 112,087 112,087   112,087 112,087   112,0
Dep. Acum de Eqpo de Transp. (49,038)   (49,038)  (49,038)  (49,038)  (49,233)  (49,427)  (49,622)  (49,816)  (50,011)   (50,206)  (50,400)   (50,5

ACTIVO FIJO 359,875   359,875 359,875 359,875 358,011 356,724 355,495 353,806 352,239   350,608 349,237   348,2

TOTAL DE ACTIVOS 1,451,759  514,738 514,738 700,182 703,824 713,369 724,166 739,504 749,803   757,298 763,796   763,6

PASIVOS Y CAPITAL
Proveedores 727,937   -   -   6,394   5,942   6,065   6,714   7,616   6,171   6,581   5,447   3,2

Otros pasivos circulantes 188,481   188,481 188,481 188,481 188,481 188,481 188,481 188,481 188,481   188,481 188,481   188,4
Iva pendiente por pagar 8,449   8,449   8,449   8,449   8,449   8,449   8,449   8,449   8,449   8,449   8,449   8,4

PASIVO CIRCULANTE 924,867   196,930 196,930 203,324 202,871 202,994 203,643 204,546 203,101   203,510 202,377   200,1
PASIVOA LARGO PLAZO
Acreedores Diversos 507,824   298,740 298,740 298,740 298,740 298,740 298,740 298,740 298,740   298,740 298,740   298,7
 TOTAL PASIVOS 1,432,690  495,670 495,670 502,064 501,611 501,734 502,383 503,286 501,841   502,250 501,117   498,8

Capital Social 50,000   50,000   50,000   250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000   250,000 250,000   250,0

Resultado del ejercicio (37,976)   -   -   (21,528)  4,672   9,422   10,149   14,436   11,743   7,086   7,631   2,0
Resultado acumulado (21,528)  (16,856)  (7,434)   2,715   17,150   28,894   35,980   43,6
Resultado del ejercicio ant. 7,044   (30,932)  (30,932)  (30,932)  (30,932)  (30,932)  (30,932)  (30,932)  (30,932)   (30,932)  (30,932)   (30,9

CAPITAL 19,068   19,068   19,068   197,540 202,213 211,634 221,783 236,219 247,962   255,048 262,679   264,7

TOTAL DE PASIVOS Y CAPITAL 1,451,759  514,738 514,738 699,604 703,824 713,369 724,166 739,504 749,803   757,298 763,796   763,6